1

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

21.02.2025            №

О плане работы Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на 2025 год

 Рассмотрев проект Плана работы Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2025 год, Совет
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области на 2025 год
(прилагается).

2. Контроль исполнения Плана работы Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2025 год
возложить на председателя Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области          В.В. Прусаков

2

  УТВЕРЖДЕН
  Решением Совета Азовского
 немецкого национального
 муниципального района
 Омской области
 от 21.02.2025 №

План работы
Совета Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области на 2025 год

№
п/п

Наименование вопроса Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

Правотворческая работа
(основные вопросы на заседания Совета)

1 Об информации ОМВД России по
Азовскому ННМР о состоянии
общественного правопорядка на
территории Азовского ННМР и
мерах, принимаемых по
стабилизации оперативной
обстановке и борьбе с
правонарушениями в 2024 году

февраль

ОМВД России по
Азовскому ННМР,

комиссия по
социальным вопросам

Совета

2 Об итогах работы Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области за 2024 год

февраль

Совет Азовского ННМР
Омской области,

председатели
постоянных комиссий

Совета
3 Об исполнении программы

приватизации муниципального
имущества Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области за 2024 год

февраль

Управление
имущественных

отношений Азовского
ННМР Омской области

4 Отчет Главы Азовского ННМР
Омской области о работе
Администрации Азовского ННМР
Омской области за 2024 год

март

Администрация
Азовского  ННМР
Омской области

6 Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области за 2024 год

апрель

 Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
 планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

3

7 О развитии музейной деятельности в
Азовском немецком национальном
районе Омской области

май

Управление культуры
Азовского ННМР
Омской области,

социальная комиссия
Совета

8 Об итогах работы культурно-
досуговых учреждений  Азовского
ННМР в 2024 году и задачах на 2025
год

июнь

Управление культуры
Азовского ННМР Омской

области,
социальная комиссия

Совета

9 О подготовке образовательных
учреждений Азовского ННМР Омской
области к новому учебному году

август Комитет по образованию
Азовского ННМР
Омской области.

социальная комиссия
Совета

10 О готовности к отопительному
сезону объектов жилищного фонда,
инженерной инфраструктуры и
социальной сферы к работе в осенне-
зимний период 2025 – 2026 годов

сентябрь

Администрация
Азовского ННМР
Омской области,

планово-бюджетная,
аграрно-промышленная

комиссия Совета

11
Об исполнении Стратегии
социально-экономического развития
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской
области на период до 2030 года за
2024 год и 9 месяцев 2025 года

октябрь

Администрация

Азовского ННМР
Омской области,

планово-бюджетная,
аграрно-промышленная

комиссия Совета

12
Об итогах уборочных работ на
территории Азовского ННМР
Омской области за 2025 год

Об утверждении программы
приватизации муниципального
недвижимого имущества Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области на 2026 год

ноябрь

Управление сельского
хозяйства Азовского

ННМР,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

Управление

имущественных
отношений Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

4

13 О проекте бюджета  Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 годы

декабрь Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

14 План работы Совета Азовского

ННМР на 2026 год
декабрь Председатель Совета,

председатели
постоянных комиссий

Совета

15
Отчет депутата Совета о работе на
избирательном округе

В течение года

Председатель Совета
Азовского ННМР,
депутаты Совета
Азовского ННМР

16 Отчет постоянных комиссии  Совета

Азовского ННМР
В течение года Председатель Совета

Азовского ННМР,
председатели

постоянных комиссий
Совета

17 О внесении изменений в решение
Совета Азовского немецкого
национального муниципального
района «О бюджете Азовского ННМР
на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов»

в течение года

Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

18 О внесении изменений и дополнений

в Устав Азовского  немецкого
национального муниципального
района Омской области

в течение года

Юридический отдел
Администрации

Азовского ННМР,
комиссия мандатная по

депутатской этике и
регламенту Совета

19 Вопросы имущественных и

земельных отношений
 в течение года Управление

имущественных
отношений Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

20  О внесении изменений в некоторые
решения Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района

по мере
необходимости

Администрация
Азовского ННМР
Омской области,

мандатная комиссия по
депутатской этике и
регламенту Совета

5

21 О признании утратившим силу
отдельных решений Совета
Азовского немецкого национального
муниципального района

по мере
необходимости

Администрация
Азовского ННМР
Омской области,

мандатная комиссия по
депутатской этике и
регламенту Совета

Публичные слушания

№
п/п

Наименование вопроса Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 О проекте изменений и дополнений в
Устав Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

в течение года Юридический отдел
Администрации

Азовского ННМР,
комиссия мандатная по

депутатской этике и
регламенту Совета

2 О проекте отчета об исполнении

бюджета Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области за 2024 год

апрель-май Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

3 О проекте бюджета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 годы

декабрь Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

Работа постоянных комиссий Совета Азовского

немецкого национального муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия и
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Постоянная комиссия по социальным
вопросам (по отдельному плану)

в течение
года

Председатель
комиссии

2 Постоянная  мандатная комиссия, по
депутатской этике и регламенту (по
отдельному плану)

в течение
года

Председатель
комиссии

3 Постоянная планово-бюджетная, аграрно-
промышленная комиссия (по отдельному
плану)

в течение
года

Председатель
комиссии

6

Организационные мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Оказание содействия депутатам Совета

Азовского ННМР в проведении встреч с
руководителями хозяйствующих
субъектов района

в течение
года

Председатель
Совета ,

аппарат Совета

2 Участие в публичных слушаниях,
семинарских занятиях, проверках,
обследованиях, опросах, комиссиях,
рабочих группах, созданных Советом
Азовского ННМР, Администрацией
Азовского ННМР, сходах граждан,
проводимых на избирательных округах

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

3 Контроль исполнения решений, принятых
Советом Азовского ННМР (организация и
проведение тематических проверок)

в течение
года

Председатель
Совета,

Депутаты Совета

4 Выезды по обращениям граждан с
представителями структурных
подразделений администрации Азовского
ННМР

По мере
поступления

Депутаты Совета

5 Работа с депутатскими запросами В течении
года

Комиссии Совета,
депутаты Совета

6 Контроль за своевременным
рассмотрением обращений граждан

по срокам Председатель
Совета,

аппарат Совета
7 Формирование повестки, подготовка

материалов на заседание Совета,
заседаний постоянных комиссий Совета

ежемесячно
аппарат Совета

8 Подготовка и направление документов в
регистр нормативных правовых актов

ежемесячно аппарат Совета

9 Подготовка постановлений и
распоряжений Совета

ежемесячно аппарат Совета

10 Подготовка проектов решений по
вопросам организации деятельности
Совета Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области

ежемесячно аппарат Совета

7

11 Участие в семинарах профессионального
усовершенствования и др. мероприятиях,
проводимых Законодательным Собранием
Омской области

В течение
года

Депутаты Совета,
аппарат Совета

Взаимодействие Совета с прокуратурой Азовского немецкого национального

муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия и
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Согласование проектов решений Совета
Азовского немецкого национального
муниципального  района Омской области

В течение
года

аппарат Совета

2 Участие представителей прокуратуры в
работе заседаний Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской области

В течении
года

Представитель
прокуратуры

3 Участие представителей прокуратуры в
проведении семинаров с депутатами
Совета

В течение
года

Представитель
прокуратуры

Работа депутатов на избирательных округах

№
п/п

Наименование мероприятия и
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Ведение депутатами приема граждан на
избирательных округах (согласно графику
приема граждан)

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

2 Проведение встреч с жителями
муниципального района, проживающими
на территории избирательного округа

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

3 Проведение отчетов депутатов Совета
Азовского ННМР перед избирателями
(для отчета депутат самостоятельно
выбирает форму общения со своими
избирателями)

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

 Участие в собраниях, в публичных
мероприятиях, проводимых на
территории района, посещение
предприятий, организаций, учреждений

в  течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

5 Выездные заседания постоянных
комиссий Совета

В течение
года

Постоянные
комиссии Совета

8

Работа со средствами массовой информации

№
п/п

Наименование мероприятия  Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Подготовка и размещение материалов о
работе Совета Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области на официальном портале
https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

в течение
 года

Председатель
Совета,

аппарат Совета

2 Размещение информации в группе Совет
Азовского немецкого национального
района Омской области в соцсетях:
ВКонтакте

ежемесячно Председатель
Совета,

председатели
постоянных

комиссии Совета,
аппарат Совета

3 Опубликование нормативных правовых
актов Совета Азовского немецкого
национального муниципального района в
периодическом печатном издание
«Муниципальный вестник Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области»

ежемесячно Председатель
Совета,

аппарат Совета